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L e i k k a a j a E l i a s S a v i s a a r i - v u o t i a s 

Kuluvan lokakuun 20 päivänä täyttää kuurojen läm
minhenkinen ystävä ja heidän työnsä harras vaalija ja 
edistäjä, vaatturileikkaaja Elias Savisaari 60 vuotta 
Turussa. 

Hän syntyi maanviljelijän poikana hyvässä kodissa 
Alavudella. Lapsena hän pääsi oppilaaksi Turun kuu
rojenkouluun, jossa hän osoittautui kuuluvansa oppi
laiden parhaimmistoon, saavuttaen koulun opettajain 
ja tovereittensa kunnioituksen. Koulusta päästyään hän 
antautui vaatturinammattiin, suorittaen nelivuotisen 
kurssin ensiluokkaisessa liikkeessä hyvil lä arvolauseilla. 
Samassa liikkeessä hän työskenteli kolmattakymmentä 
vuotta ja suoritti työnsä ohella vaatturileikkaajan kurs
sin. Näin valmistuneena hän pääsi leikkaajaksi Kestilän 
Pukimo Oy:n pukutehtaaseen, jossa edelleen työsken
telee. Työssään hän on saavuttanut esimiestensä tun
nustuksen ahkerana ja hyvänä työntekijänä. 

Varsinaisen työnsä ohella Elias Savisaari innolla ja 
suurella antaumuksella liittyi heti koulunsa käytyään 
kuurojentyöntekijäin riveihin. Turun Kuurojenyhdis
tyksessä hän on toiminut v:sta 1908 alkaen ja ollut 
sen johtokunnan jäsenenä yli neljäkymmentä, vara
puheenjohtajana neljäkolmatta ja puheenjohtajana kym
menisen vuotta sekä sihteerinä lähes kaksikymmentä 
vuotta. Tähän pitkäaikaiseen työhön sisältyy monilaa-
tuinen ja altis uurastus hänen rakastamansa yhdistyksen 
hyväksi. 

Kaikkien hyveiden ja hyvien tapojen kannattajana 
Elias Savisaari on osallistunut myös kuurojen raittius-
rientoihin aina v:sta 1908 lähtien. Turun Kuurojen 
raittiusyhdistuksen eri toimien hoitajana ja edelleen 
sen puheenjohtajana hän on tehnyt kohtalotoveriensa 
hyväksi paljon siunausrikasta työtä ei ainoastaan Tu
russa ja sen lähiympäristössä vaan muuallakin esitel
möitsijänä levittänyt raittiusaatetta kuurojen keskuu
dessa. 

Ansioittuneena kuurojen ystävänä Elias Savisaari 
on valittu myös Turun Kuurojen auttajayhdistyksen 
johtokuntaan, jossa hän on ollut lähes kaksikymmentä 
vuotta ja siitä ajasta kaksi vuotta johtokunnan sihtee
rinä ja kymmenisen vuotta rahastonhoitajana sekä yhtä 
pitkän ajan Kuurojen . kodin — Salmelan — varain
hoitajana. Hän oli erityisesti suurella rakkaudella kiin
tynyt Salmelan työhön valvoen sen toimintaa kaikissa 
vaiheissa. Hänen kiintymystään Salmelaan kuvastaa 
sekin seikka, että hän Salmelan lopetettua toimintansa 
otti sieltä luokseen asumaan erään kuuron sokean 
kuvanveistäjän. 

Suomen Kuuro jenliittoon Elias Savisaari liittyi 
vakinaisjäsenenä jo v. 1918. Hän on ollut Liiton lisä
tyn keskushallituksen vakinaisena ja varajäsenenä run
saasti toistakymmentä ja keskushallituksen jäsenenä 
monta vuotta. 

Täydentääkseen yhdistystoimintatyötään Elias Savi-
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Kansanopistolliset lomakurssimme 

Ne meidän ensimmäiset kansanopist. lomakurs
simme ovat sitten pidetty ja eräs uusi ura kuurojen 
valistusriennoissa jälleen avautunut. Minkälainen ja 
miten suuri merkitys tällaisilla kursseilla meille tulee 
olemaan, se nähtänee aikanaan. Toivokaamme suotui
saa kehitystä! 

Määrän mukaan kokoontui kurssijoukko Mikkeli in. 
Vastaanottajina osemalla näimme m.m. aina yhtä pir
teän ja herttaisen rov. Myyryläisen, maist. V. Lehvän 
ja joitakin Mikkelin kuuroja. Auto vei joukon tavaroi
neen kurssipaikalle Nuoriso-opistolle Paukkulaan, parin 
km:n päähän asemalta. Idyllinen sisämaakaupunki otti 
vieraansa vastaan melko oikullisella ilmalla — milloin 
paistoi aurinko — milloin sadekuurot valuivat niskaan. 
Tällaista ilmaa sitten kesti pari päivää, mutta loppu
vi ikko oli oikein ihanaa ja aurinko vain paisteli kauniisti 
hyvien ja pahojen ylle . 

saari on osallistunut moniin pohjoismaisiin kuurojen 
kongresseihin Tukholmassa, Trondhjemissa, Helsin
gissä, Kööpenhaminassa ja viimeksi 1947 Tukhol
massa. Liiton matka-avustuksen hän on saanut kuu
teen kongressiin. 

Kuurojen urheilutoimintaakin Elias Savisaari on 
kannattanut monella tavoin. Hän kuuluu Turun Kuuro
jen Urheiluseuraan, jonka sihteerinä hän on ollut lähes 
kaksikymmentä ja puheenjohtajana noin kymmenen 
vuotta. 

Kaikkien mainittujen yhdistysten työhön ja toimin
taan Elias Savisaari on osallistunut hänelle ominaisella 
tunnollisuudella, uutteruudella ja myötämielisyydellä, 
pitäen mm. satoja esitelmiä ja puheita ja osoittaen esi
merkiksi kelpaavaa käyttäytymistä yksityiselämässä sekä 
kuuroja että kuulevia kohtaan. 

Elias Savisaari on lisäksi toiminut Turun kuurojen
koulun opettajavalmistuslaitoksen sormiaakkos- ja viit
tomakielen opettajana useita vuosia ja antanut opetusta 
tässä aineessa muillekin kuurojenkoulun opettajakoke-
laille, saavuttaen näin hyvänä opettajana kaikkien ko
kelaiden kiitollisuuden. 

Esimerkillisellä tavalla Elias Savisaari on asiamiehenä 
levittänyt v:sta 1908 Liiton äänenkannattajia, joulu-
lehtiä ja julkaisuja sekä esiintynyt sen huomattavana 
esitelmöitsijänä v. 1923 lähtien, perustaen matkoillaan 
Liitolle kolme haarayhdistystäkin. Myöskin hän on 
Liiton edustajana valittu Turun Kuurojen ammatti
koulun johtokuntaan. 

Leikkaaja Elias Savisaaren epäitsekäs ja runsassisäl-
töinen työ kuurojen hiljaisessa maailmassa on varsin 
huomattava. Työstään hän on saanut suurta tunnustusta 
moninaisin tavoin. Mm. hänet on kutsuttu Turun 
Kuurojenyhdistyksen, Turun Kuurojen Raittiusyhdis
tyksen ja Urheiluseura Valppaan kunniajäseneksi. Hän 
on saanut Suomen Kuurojenliiton hopeaisen ansio
mitaliin ja talvisodan puolustustyön ansiomitaliin sekä 
Suomen Leijonan Ritarikunnan hopeisen ansioristin. 

Niihin lukuisiin onnentoivotuksiin, joita leikkaaja 
Elias Savisaari saa merkkipäivänään, yhtyy myös Kuu
rojen Lehden toimituskunta. 

/. K. Palomaa. 

Taloksi asettuminen Paukkulassa kävi nopeasti, 
pian istuimme jo ensimmäisellä aterialla. Sitten tutus
tuttiin opistoon — varsinkin vanhasta navetasta muo
dostettu rakennus, jossa sijaitsivat juhlahuoneisto, kir
jasto y .m. sai osakseen ansaittua huomiota. Sen oma
laatuinen juhlavuus oli todella kieltämätön. Muutenkin 
oli ympäristö kaunis ja viihtyisä. 

Luennot aloitettiin heti saapumispäivänä. Ohjelma 
oli suhteellisen kevyt koko viikon, joten nimitys »Lo-
makurssi» piti kyllä senkin puolesta paikkansa. Kurs
sin aikana pidetyt luennot käsittivät valtaosalta yhteis
kunta-asioita, joten nämä tulivat monelta eri puolelta 
valotetuiksi. Nykyinen laaja ja monimutkainen yhteis
kunta vaatisi kyllä jäseniltään paljon tarkempaakin 
tutustumista kuin näin lyhyellä kurssilla on mahdollista. 
Luennoitsijoina olivat rov. Myyryläinen aiheesta »Kirk
ko ja yhteiskunta», maist. Lehvä »Yleisestä yhteiskunta
opista», rva Pitkänen »Koti ja yhteiskunta». Toim. 
Pitkänen luennoi Yhdistystoiminnasta. Lisäksi tutus
tuttiin yksinkertaiseen kirjanpitoon maist. Lehvän opas
tuksella, harjoitettiin äänenmuodostusta rov. Myyry lä i 
sen edessä, ja viimeisinä päivinä ehti rva Pitkänen pi
tää luennot terveydenhoidosta ja käytöstavoista. Sama 
huumori, joka väritti luentotunnit teki vapaahetket 
hauskoiksi ja välittömiksi. Koko viikon ajan pelattiin 
lentopalloa milloin oli sopivaa aikaa. Maanantai-iltana 
hauskuteltiin seuraleikeillä ja yhteislauluilla. Tiistaina 
oli »il lanvietto» jossa jokaisen komennuksesta piti 
esittää jotain ohjelmaa täysin valmistamatta. Tulihan 
siinä sitten yhtä ja toista esitystä ja kaikki arvosteltiin. 
Pahin pulma näytti olevan puheen pitäminen — siitä 
tuli arvostelun mukaan milloin esitelmä t.m.s. Lopuksi 
selitettiin mikä »puhe» on niin että kyllä mukana ol
leiden ainakin se pitäisi nykyään tietää. Lopuksi kes
kusteltiin »Maamme»-laulun viittomien yhtenäistämi
sestä ja siitä miten tärkeää olisi jokaisen osata Maamme
laulu. 

Seur. iltana retkeiltiin kaupunkiin, käytiin kivi-
sakastissa ja Naisvuorella, jonka näkötornista ihail
tiin kaupunkia ja ympäristöä. Mikkeliläisil lä on syytä 
olla ylpeitä Naisvuorestaan! Loppuillan meillä oli i lo 
saada olla rov. Myyryläisen ja hänen puolisonsa vie
raina heidän uudessa, kauniissa kodissaan, josta tässä 
lehdessäkin on aikaisemmin kerrottu. Miellyttävä ilta 
päättyi automatkaan opistolle. Torstaina olimme taas 
liikkeellä — kävimme Tuukkalassa ja Porrassalmen van
halla taistelupaikalla. Porrassalmella on niin kaunista 
kuin vain suomalaisessa maisemassa voi olla. Kamerat 
olivatkin ahkerassa käytössä ja sotamuistomerkki ha
lutuin tausta. Muutamat retkeläisistä jopa voivat ny
kyään kehua uineensa itse Porrassalmessa! Paluumat
kalla tarjosi »Tervaporvar i» koko laumalle kahvit 
kaupungilla. 

Perjantaina järjestettiin rov. Myyryläisen kunniaksi 
pieni »seremonia». Kurssi asettui kunniakujaan tuntien 
jälkeen ja rovastin huomattua paon mahdottomaksi 
esittivät hänen seurakuntansa edustajat onnittelunsa 30-
vuotisen sielunpaimenuran johdosta kuurojen kes
kuudessa. Samalla ojennettiin rovastille ruusukimppu. 
Vars. lahja, keinutuoli, oli viety rovastin kotiin. Hetki 
päättyi iloisiin onnitteluihin ja kameran napsaukseen. 
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Mitä luet, miten — miksi ? 
Kuka tuonlaisen kysymyksen keks i? Eikö ole yh

den tekevää mitä luemme ja miksi luemme, ajattelee 
ehkä moni. Ajatelkaapas. Kun jälleen saapuvat pitkät 
illat tähtiöineen, on meillä lukutoukil la , anteeksi titteli, 
hyvä tilaisuus nakata nenämme johonkin painettuun 
kapineeseen ja ahmia se kansineen päivineen. Ahmiako? 
No, älkää, hyvät ystävät, nyt koko kirjaa syökö vaikka 
kuinka rakas se ois. Kuinkas sit ten? Juur i se mitä 
luemme sanoo myös miten luemme. Jonkun jännärin, 
romaanin ehkä luemme ahmien kannesta kanteen pään 
täyteen — saivatko he toisensa. Mutta, rakkaat kuurot 
ystäväni, onko tuo meno meille sitten tarpeellista? 
Uskonpa varmasti, että tärkeämpää on ja hyödylli
sempää myös lukea jotakin sellaista, joka tyydyttää 
henkisiä tarpeitamme ja tiedon nälkäämme. Koskapa 
on eräs viisas lausunut, että »Se ansaitsee kyllä kiitok
set, joka kirjoittaa huvittaakseen yleisöä, mutta paljon 
jalompaa ja korkeampaa on kirjoittaa sen hyödyksi , 
opiksi ja todelliseksi eduksi». Eiköhän ole lukemisen 
laita samoin? Siis, on jalompaa lukea opiksi kuin hu
viksi . Kun me kuurot muutenkin olemme aikalailla 
yksinäisiä, niin vi ihdymme vapaa-aikoinamme ehkä 
parhaiten hyvän kirjan seurassa. J a , ken vi ihtyy kirjan 
seurassa, hänellä ei ole aikaa eikä halua olla juorukelloa 
soittamassa eikä kuuntelemassa. — Siinäpä se. Vai 

Saunoakin saimme perj. illalla. Viimeinen kurssi
päivä lauantai, kului nopeasti — luennot, matkalip
pujen leimaukset, apurahojen jako, pakkaaminen ja 
viimeiset kaupungil la käynnit täyttivät päivän. Iltasella 
sitten oli päättäjäistilaisuus jota myös opiston johtaja 
puolisoineen läsnäolollaan kunnioitti. Ohjelmasta, joka 
aloitettiin kuoroesityksellä mainittakoon toim. Pitkä
sen tervehdyssanat, rva Pitkäsen kaunis ja sisältörikas 
puhe tiedosta ja sen etsimisestä. Rva Pitkänen kiitti 
myös opiston johtajaparia heidän kurssiamme kohtaan 
osoittamastaan ystävällisyydestä ja myötätunnosta. Sa
malla ojennettiin rouvalle kukkakimppu. Johtaja Kaa
salainen vastasi puheeseen lausuen m.m. sen kauniin 
kohteliaisuuden, että meidän kurssiamme on opistolla 
pidetty yhtenä sivistyneimmistä mitä siellä on ollut. 
Niinpä hän toivotti kuurot toistekin tervetulleiksi 
sinne. 

Ohjelmassa oli vielä lausunta-, yksin- ja kaksin-
lauluesityksiä. Eräs kurssilaisista pakinoi kurssiajan 
sattumuksista ja luennoitsijat kukitettiin. Vapaan sanan 
aikana esitettiin kurssin järjestäjille kiitokset heidän vai
voistaan sen aikaansaamiseksi. Ohjelman päätteeksi esi
tettiin mukaelma A. Kiven näytelmästä » Y ö ja päivä». 
Lopuksi mentiin pihanurmelle l ipunlaskuun ja piiri
leikkiä, leskistä y .m. Illanviettoon oli saapunut myös 
useita ympäristön kuuroja vieraiksi. — Eipä tahtonut 
viimeisenä iltana tulla nukkumaanmenosta mitään. Jut
tua riitti aina vain. Aamulla sitten suurin osa kurssista 
matkusti kotitanhuvilleen, mukanaan muistot nopeasti 
kuluneista, vaihtelevista päivistä, joiden aikana oli 
yhtä ja toista tiedonmurusta poimittu talteen, tehty 
uusia tuttavuuksia ja vanhoja verestetty y.m. mukavaa. 
Ensimmäinen kurssijoukko kiittää järjestäjiä ja toivottaa 
seuraavalle kurssille enemmän osanottajia ja vielä 
rattoisampia päiviä! 

Mukana ollut. 

Kutsu kunniakilpailuun 
Pohjoismaiden kuurojen yhteistyökomitea kut

suu täten kaikkia kuuroja taiteilijoita kunniakil
pailuun Pohjoismaisen kuurojen 
kokousmerkin (N.D.S.) aikaansaami
seksi. 

Merkki (embleemi) on aiottu sellaiseksi, 
että se voisi auttaa kuuroja pääsemään koske
tuksiin toisten kuurojen kanssa pohjoismaissa 
matkustaessaan t.m.s., sekä käytettäväksi kai
kissa pohjoismaisissa kongresseissa. 

Merkki on yhteinen kaikille pohjoismaille 
(Tanska, Suomi, Norja ja Ruotsi), ja tulee sii
hen kirjaimet N. D. S. ja jokainen maa tunne
taan lippunsa väristä. 

Yhdenmukaisuuden vuoksi pyydetään ehdo
tukset piirtämään standardikokoiselle paperille 
(210x297 mm), merkki 6-kertaiseen normaa-
lisuuruuteen, ja varustamaan salanimellä. Oi
kea nimi ja osoite suljetaan mukanaseuraavaan 
kuoreen (päällä salanimi). Ehdotukset on vii
meistään joulukuun 31 päivään 1950 mennessä 
lähetettävä os.: Dansk Dovstumme-
for b u n d, Brohusgade 17, K 0 b e n -
h a v n N., Danmark. 

Kilpailun jurynä ovat Pohjoismaisen yhteistyö
komitean jäsenet. 

POHJOISMAINEN YHTEISTYÖKOMITEA 
Dansk Dovstummeforbund 

Norske Doves Landsforbund 
Suomen Kuurojen Liitto 

Sveriges Dövas Riksförbund 

mitä mieltä olette erään aikamme kirjailijan mietelmästä: 
»Hyvä kirja on kuin ystävä, joka yksinäisinä hetkinä 
mieltä ilahduttaa ja ohjaa ja karkoittaa pahat halut ja 
hyödyttömät ajatukset, antaa tietoja, jotka auttavat 
meitä eteenpäin elämän taistelussa, herättää työn ha
lua ja innostusta ja kaunistaa sielumme kammion kau
niilla kuvilla. Kaikki , jotka ovat jotakin suurta aikaan 
saaneet ovat rakastaneet kirjoja ja niiden neuvoja nou
dattaneet». J a vielä eräs: »Ne eivät ole koskaan yksin, 
joiden seurassa ovat jalot ajatukset». Siksi, kun saamme 
hyvän kirjan, pitäkäämme sitä kuin parasta aarrettam-
me ja lukekaamme sitä harkiten. Niin voimme saada 
kirjasta niin paljon kuin se voi meille antaa. Kun ajat
telemme lukiessamme, opimme samalla myös ymmär
tämään yhä paremmin. Eikö se kirjakieli ole meille 
kuuroille aika vaikea ymmär tää? Niin on ainakin mi
nulle moni kuuro sanonut. Ajatellen opimme kuiten
kin ymmärtämään lauseiden sisältöä. Silloinhan jo tie
dämme mitä kirja tahtoo meille antaa. Kirja opettaa 
meitä kaikille elämän eri aloille, mikä sitten on meille 
lähempänä. 

Siis lukukerholaiset, lukekaa vain hyviä ja opetta
vaisia kirjoja. Lukekaa harkiten, silloin kasvatatte it
seänne, viisastutte ja pystytte yhä paremmin seuraa
maan kuulevien ihmisten keskusteluja. Oppia ikä kaikki. 

Kuopus. 
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Kaikki rajat murtuivat 

Kuurojen ja kuulevien yhteinen jumalanpalvelus 
Töölön kirkossa. 

Syyskuun 2—3 p:nä vietettiin Helsingissä kuuro
jen kristillisiä nuorten päiviä, jonne oli saapunut osan
ottajia eri puolilta Suomea. Lauantai-illan tilaisuus 
pidettiin 1 lelsingin Kuurojenyhdistyksessä. Puheitten, 
yksin- ja kuorolauluesitysten ohessa puoleentoistasa-
taan nouseva yleisöjoukko seurasi mielenkiinnolla 
kuurojen esittämää ja rva Katri Pitkäsen sommittele
maa kuvaelmaa »Tuhlaajapoika». 

Päivien merkittävimmäksi tapaukseksi muodostui 
kuitenkin sunnuntaiaamun jumalanpalvelus Töölön 
kirkossa, sillä ensimmäisen kerran päiväjumalanpalve
lus Helsingissä pidettiin kuuleville ja kuuroille yhtei
sesti. Liturgina toimi teo l l i s . Aaro Siljamäki, alttari-
palveluksen sekä virret tulkitsi viittomakielelle past. 
Lauri Paunu, päiväsaarnan piti past. Urho Paljakka 
puhuen ja viittoen samanaikaisesti. Jumalanpalveluk
sen jälkeen tavoitimme erään kuulevan seurakuntalai
sen ja tiedustelimme hänen mielipidettään tästä yhtei
sestä jumalanpalveluksesta. »Minun mielestäni ajatus 
on onnistunut. — Katsellessani tätä kuurojen joukkoa 
tuli mieleeni, että miksi me kuulevat, joille ei ole ase
tettu mitään puhe- tai kuuloesteitä, niin vähän tunnus
tamme uskoamme. — Uskontunnustus, jonka kuulevat 
puhuen ja kuurot viittoen lausuivat, oli kerrassaan 
vaikuttava. Tuntui siltä, kuten past. Paljakkakin saar
nassaan sanoi, että kaikki rajat murtuivat ja me, sekä 
kuulevat että kuurot, olimme yhtä samaa kansaa Jee
suksen edessä». 

Jumalanpalveluksen päätyttyä siirtyivät kuurot Töö
lön kirkon seurakuntasalin puolelle, jossa sunnuntai
päivän ohjelmaa suoritettiin. Juhli l le oli saapunut pu
hujaksi myös past. Ivar Svennas rouvineen Ruotsista. 
Past. Svennas, joka toimii kuurojen pappina Örebron 
piirissä, sekä hänen rouvansa ovat jo aikaisemminkin 
vierailleet Suomessa ja heistä on tullut lämpimiä Suo
men ystäviä. He ovat molemmat opiskelleet suomea ja 
past. Svennas pystyy laatimaan pitkiäkin lauseita vir
heettömällä suomen kielellä. Tiedustelimme heidän 
mielipidettään näistä juhlista, joissa he ovat olleet 
mukana. 

»Olen yllättynyt kaikesta näkemästäni ja kokemas
tani» past. Svennas vastaa. »Eniten ihailen täkäläis
ten kuurojen omatoimisuutta. Vapaasti ja itsenäisesti 
he esittävät mielipiteitään uskonnollisista kysymyksistä. 
Olemme saaneet tutustua moneen kuuroon, jotka olem
me todenneet kypsyneiksi kristityiksi ja tämä toteamus 
on meitä suuresti i lahduttanut». 

Juhl i l la on ollut mukana myös pari ruotsinmaa
laista kuuroa rouvaa sekä eräs parhaillaan Suomessa 
vierailulla oleva amerikansuomalainen, englantia pu
huva kuuro mies. Vaikeita kielirajoituksia ei kuitenkaan 
ole ilmennyt, sillä viittomakieli , vaikka siinä eri maissa 
onkin havaittavissa joitakin eroavaisuuksia, on kui
tenkin luonteeltaan niin paljon kansainvälistä, että eri 
kieltä puhuvat voivat helposti ymmärtää toisiaan sen 
avulla. 

Sekä kuurot että heidän kuulevat ystävänsä täällä 
Helsingissä toivovat, että sunnuntainen kuulevan seu
rakunnan kanssa pidetty yhteinen jumalanpalvelus olisi 

Vanhuksien huviretki 
On luonnollista, että reippaat nuoret ulkoilevat pal

jon, he järjestävät omassa keskuudessansa kävely-, 
suunnistamis- ja hiihtoretkiä luontoon tahi pyöräilevät 
pitkin maaseutuja. Tällaisista retkistä he nauttivat suu
resti, sitä todistaa heidän innokas retkien uusiutumi
sensa. Sitä vastoin hiukan vanhemmat sekä melko van
hat sen sijaan vetäytyvät heille ominaiseen hiljaisuu
teensa, mikä toisille muodostuu sangen yksipuoliseksi 
yksinäisyydeksi ja toisille rauhalliseksi hengen ilojen 
nautinnoksi, riippuen kunkin luonteesta ja kehityksestä. 

Tällä kertaa viimeksimainittuja, niin erakkoluon-
teisia kuin seurankipeitä, vedettiinkin ulos yhteiseen 
seuranpitoon. Sääntönä oli vain vi is ikymmentä vuotta 
täyttäneet. Mutta kun niitä tuli l i ikaa, poistettiin mie
het siitä; miehillä kun on yleensä enemmän mahdolli
suuksia ulkoiluun ja matkoihin kuin kotiaskareihin si
dotuilla naisilla. Paitsi tätä seikkaa eivät muutenkaan 
kaikki mitenkään mahtuisi määrättyyn huvilaan, johan 
siitä vankkarakenteinenkin talo hajoaisi liitoksistaan. 

Virallisen painetun kutsukortin, jonka allekirjoitta
jana oli »Kuurojen Ystävät r . y . » , saatuaan lähti noin 

alkuna jatkuvalle yhteistyölle. He iloitsevat, että kuu
leva seurakunta on havahtunut huomaamaan kuurotkin 
veljiksensä ja sisariksensa. Yleensä on seurakuntaväellä 
sellainen käsitys, että hyvästä halusta huolimatta ei 
voida saada yhteyttä kuuroihin. Sunnuntain jumalan
palvelus kuitenkin varmaan sykähdyttävästä osoitti 
todeksi uskontunnustuksen sanan: »Minä uskon pyhäin 
yhteyden». Kristuksen edessä me olemme kaikki yhtä. 
(Kotimaa) M. P. 

Kuuro nuoriso Kristukselle 

oli äskettäin vietettyjen kuurojen kristillisten päivien 
ydin. Toista kertaa maassamme kokoontuivat nuoret 
kuurot viettämään kristillisiä juhliaan. Lauantaina ko
koonnuttiin Helsingin Kuurojen yhdistykseen, jossa 
puolitoistasataa kuuroa seurasi puheita, yksin- ja kuo
rolauluja sekä vaikuttavaa kuvaelmaa »Tuhlaajapoika». 
Nuoret itse olivat alttiina mukana ohjelmansuorituk-
sessa. — Sunnuntaina jatkettiin juhlia Töölön kirkossa 
ja seurakuntasalissa. Jumalanpalvelus oli yhteinen kuu
leville ja kuuroille pastori L a u r i P a u n u n tulki
tessa alttaripalveluksen. Saarnan puhuen ja viittoen piti 
pastori U r h o P a l j a k k a . Jumalanpalvelus koko
naisuudessaan antoi kuurojen sydämiin yhteyden tun
teen kuuleviin, joiden keskuudessa he elävät yksinäi
sinä, ja toivomuksia esitettiin, että seurakuntien taholta 
järjestettäisiin enemmän yhteyttä kuuroihin, jotka ovat 
niiden unohdettuja jäseniä. 

Juhli l la oli vieraina myös Ruotsin kuurojen pastori 
I v a r S v e n n a s , joka lausui ihmetyksensä suoma
laisten kuurojen omatoimisuudesta kristillisen elämän 
alalla. 

Nuorten päivien ohjelma oli kokonaisuudessaan 
herätyssanomaa kuurojen sydämille ja todistusta siitä, 
että tällaisina kelpaamme Kristukselle, kunhan avaam
me ovemme hänen kolkuttaessaan. 

Juhlien osanottajat tekivät myöskin retken sankari
haudoille, jossa toimittaja P i t k ä n e n puhui, ja 
ristin juurelle laskettiin kukkia. 

Juhlat päättyivät iltahämärissä yhteiseen Herran eh
toolliseen Töölön kirkossa. (Sana). 
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Kuurojenpappien kokous 
päättynyt 

Lienee melko harvinaista, että hiippakunnan piispa 
l i ikkuvassa linja-autossa pitää kirkkohistoriallista esi
telmää samalla selostaen ohitettavien maisemien his
toriallisia näkymiä. Näin tapahtui, kun Pohjolan kuu-
rojenpapit kokouksen yhteydessä vierailivat Mikkelissä 
viime lauantaina piispa Ilmari S a l o m i e h e n toi
miessa arvovaltaisena ja asiantuntevana oppaana. Kirk
kohistoriamme aamunsarastus avautui suomalaisille
kin osanottajille uudessa valaistuksessa. 

Mikkel in tuomiokirkkoseurakunta oli järjestänyt 
retkeilijöille päivälliset hotelli Kalevassa. Myös piispa 
ja piispatar kunnioittivat tilaisuutta läsnäolollaan. Sa
mana iltana vierailtiin kuurojenkoululla, missä kuuro-
jenpapit esittivät hyvää sanomaa. Sunnuntaina retki 
jatkui Pieksämäellä sijaitsevan Nikkari lan kuurojen 
talouskoulun kautta Kuopioon, missä jälleen oli kuu-

kolmikymmenhenkinen naisjoukko yhteiselle matkalle 
vi ime kesäkuun 18 p:nä. Määräpaikkana oli iloisen ja 
vieraanvaraisen avioparin Edith ja Hjalmar Sandblomin 
huvila Kauklahdessa. Asemalla oli itse viimeksimainittu 
kohteliaana isäntänä meitä vastassa. J a perillä kaik
kiaan neljä emäntää, yksi kodin emäntä Edith ja kolme 
kestimme emäntää, maisteri S igyn Heikel, diakonissa 
Eeva Malmila ja rouva Anni Jokelainen toivottamassa 
meitä tervetulleiksi. Viimeksimainitut olivat tehneet 
monta tarjottimellista herkullisesti ja taidokkaasti teh
tyjä valmiita voileipiä ja höyryävä silakkakeitto odotti 
vieraita lounaalle. Nämä emäntä-parat juoksentelivat 
tarjoilemaan ja tyrkyttämään lisää soppaa ja piimää vie
raillensa vaikka nälkäiset vatsat olivatkin jo täyttyneet. 
Välil lä napattiin kuva kaikista meistä. Samalla sisar 
Eeva piti puheen Edithille ja Hjalmarille sen johdosta 
että näinä päivinä he tulivat olleeksi 30 vuotta naimi
sissa. Heille ojennettiin kaunis neil ikkakimppu. Sitten 
se »sydämetön» sisar Eeva määräsi »vanhusparkoja» 
juoksemaan henkensä edestä parileikissä ja muissa lei
keissä. Mutta siinäpä tapahtui monta hullunkurisuutta 
ja tätä höyryä lisäsi Hjalmar isäntä tottuneena nauratta
janamme. 

Millainen nautinto olikaan istua tuoksuvien puutar-
hapensaiden siimeksessä sekä auringonpaisteessa iha-
natuoksuisen kahvipöydän ääressä. Monta, monta 
(joku joi 5—6) kupillista hyvää kahvia juotiin. Välillä 
sisar Eeva kertoi Järvenpäässä pidetystä kristillisestä 
kurssista, jossa hän hiljattain kävi. Vielä pidettiin kii
tospuheita isäntäväellemme ja lopuksi näille kuuleville 
emännillemme. Tämä kuuleva kolmikko näet oli kek
sinyt järjestää tämän virkistyksen meille, ja maisteri 
Heikelin myötävaikutuksesta »Kuurojen Ystävät r .y.» 
kustansi ruoat ja kahvit meille. Niinikään maisteri 
Heikelin aloitteesta lähetimme paikan päältä tervehdys-
ja kiitoskortin, siinä jokaisen nimikirjoitus, Kuurojen 
Ystävät r .y:n puheenjohtaja, tarkastaja Palomaalle. 

Eipä ihme että matkatessaan kotiin päin monet il
maisivat suuren tyytyväisyytensä ja kiitollisuutensa tätä 
väsymätöntä ja herttaista emäntäkolmikkoa ja Kuuro
jen Ystävät r .y:tä kohtaan. Samalla lausuttiin toivomus, 
että tehtäisiin tämänlaatuinen huviretki ensi kesänä 
johonkin kuurojen omistamaan huvilaan. 

Laina Vainola. 

KUUROJEN JOULU 1 9 5 0 
ilmestyy marraskuussa sivumäärältään entistä laajem
pana, sisältörikkaana ja runsaasti kuvitettuna. Se on 
maamme vanhin kuurojen oma joulujulkaisu, nyt 42. 
vuosikerta. Kuurot ovat sitä aina odottaneet ja kun he 
ovat sitä tarjonneet ystävilleen ja vieraille ihmisille, 
on sitä mielellään ostettu. Kuulevat ovat joululehtemme 
välityksellä saaneet tutustua kuuroihin ja heidän hil
jaiseen maailmaansa, jota monet kuulevat ovat oppi
neet rakastamaan ja arvossapitämään. Kuurot ovat sen 
kautta saaneet lukuisia uusia ystäviä kuulevista. Joulu
lehtemme onkin tarkoitettu etupäässä k u u l e v i l l e 
myytäväksi tekemään valistustyötä meidän hyväksemme. 
Tämän numeron kirjoittajista mainittakoon vain johtaja 
Urho Kierimo, pastorit Urho Paljakka ja Lauri Paunu, 
opettajat Elsie Roos ja Elsa Aalto ym. 

Joululehtemme myyntipalkkiot ovat nyt korkeam
mat kuin minkään muun alallamme kilpailevan lehden. 
Siksi odotamme paljon innokkaita myyjiä kuurojen 
keskuudesta. Et suinkaan Sinä, lukijani, tahdo jäädä 
eristettynä omaan nurkkaasi . M y y joululehteämme jo
kaiselle — siten saat parannusta omaan asemaasi, kun 
ympäristösi alkaa paremmin ymmärtää sinua ja kaltai
siasi maan hiljaisia ahertajia. 

Ilmoittakaa ensi tilassa se kappalemäärä, minkä voitte 
ympäristöönne omalla paikkakunnalla myydä, vaikka 
muutamia kymmeniä tai satoja kappaleita, niin lähe
tämme heti joululehden valmistuttua ne teille. 

Jokainen yhdistys pitäköön kunnia-asianaan jäsen
tensä kautta järjestää joululehtemme myynnin mahdol
lisimman tehokkaaksi omalla paikkakunnallaan. Ve
toamme puheenjohtajiin ja muihin johtohenkilöihin. 

Hauskaa joulua — onnellista 
uutta vuotta 

haluaa jokainen toivottaa niillekin ystävilleen, joiden 
osoite on tuntematon. Lehtemme tarjoaa apuaan. Jou
lukuun numerossa julkaistaan suuri yhteinen joulu- ja 
uudenvuoden onnitteluilmoitus, johon osallistuminen 
maksaa vain 30 markkaa nimeltä. 

Siihen nimenne panemalla säästätte paljon rahaa, 
jotka menisivät postikortteihin ja postimerkkeihin. 

Yhdistysten sihteerit, tehkää hyvin ja pankaa paperi
arkki kiertämään hyvissä ajoin jäsenistön keskuudessa, 
saadaksenne onnitteluun mahdollisimman paljon ni
miä. Sen lähetätte Lii t tomme toimistoon, Helsinki, 
Liisankatu 27 E 10 ennen marraskuun 15 päivää. Sa
manaikaisesti lähetätte liittomme postisiirtotiliä n:o 
6825 käyttäen kertyneet rahat suoraan rahastonhoita
jallemme, niin on asia selvä ja vältvmme myöhästy
misistä. Rahat liitetään Stipendirahastoon, jota nuorten 
hyväksi on kartutettava. 

rojen koululle järjestetty juhla. Helposti kuurot ym
märsivät ruotsalaisin ja norjalaisin viittoimin esitetyt 
puheet. 

Maanantaina kuopiolaiset ystävät yhdessä sikäläisen 
seurakunnan kanssa suurenmoisella tavalla pitivät 
kokouksen osanottajia vierainaan. Kokous päättyi Her
ran ehtoolliseen Kuopion tuomiokirkossa. (Kotimaa). 
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Pakinaa kesälaitumilta 

Näin harmaan, mutta yltäkylläisen syksyn saavuttua 
varmaankin jokaisen mieli palaa niihin ihaniin ja muis
torikkaisiin päiviin, joita saimme viettää kesän hel
massa. Niin on minunkin laitani. Kämmentä ihan sy-
hyää saada hetkisen rauhassa lennättää kynää ja liittää 
kauniit muistonsa kootuksi katoamattomiksi sanoiksi. 

Niin — jälleen on kesä takanamme. Palaamme vir
kistyneinä, ehkäpä neekerin sukulaisiksi paahtuneina ja 
reippaina ottamaan vastaan talven ankarat kilvoitukset. 
Kilvoitukset tosiaankin. Kasvava polvi rientää koulu
tiellänsä opettajiensa hoivissa kohti tulevaisuuttansa. 
Varttuneempi nuoriso täydentämään saatuja koulu-
kokemuksiansa elämän polulla. Elämänsä ehtoolle eh
tineet taas muistelemaan jo ammoin koettuja ja nähtyjä 
elämyksiänsä. Ehkä monelle teistä, on valjennut ke
säisen illan auringon laskua katsellessa monia hyviä ja 
kalliita aatteita jotka olisi saatava palvelemaan ja autta
maan meitä kuuroja yhä lähemmäksi kuulevien tasoa. 
Minunkin, onnellisen, touhuillessani täällä rakkaan 
maaseudun povessa arkisilla tanhuvillani sain päähäni 
uudestaan karata karsinasta ja avoimin silmin katsella 
tätä ihmeellistä maailmaa. Ah! — mitä se sitten tarjosi? 
Mitä odottikin. Yhä uusia tietoja, uusia ihanteita ja 
uutta intoa taistella ja koetella voimiansa sen puolesta 
mikä on kasvattavaa ja opettavaa. Kun tuntee sanan
parren: »Tunne maasi ja kansasi»! Eikö tuo lause jo 
sinänsä velvoita meitä nuoria ja kokemattomia otta
maan vaarin tilaisuudesta ja tekemään tuttavuutta koti
maansa kanssa. Minunkin soi kohtalo tämän kuluneen 
kesän aikana nähdä ja kuulla paljon uutta. Kun vasikka 
karkaa karsinastansa ulos maailmaan, niin se katselee 
älyttömillä suurilla silmillänsä ympärillensä. Näin kävi 
minullekin. Kun ensi kerran elämässäni sain suunnata 
kulkuni Åvik ia kohden nähdäkseni edes osan siitä 
elämisestä, jota maamme vanhat kuurot, sokeat ja hei
dän hoitajansa viettävät. Åvik tarjosi todellakin ensi
kertalaiselle paljon ihmeellistä katseltavaa. Ihan my
kistyin nähdessäni sen satulinnan siellä vinttikamarissa. 
Sen asukkaat ovat loihtineet kotinsa luonnon helmaan. 
Siellä loikki jänöjussi puseikkoon, orava nakerteli kä
pyänsä ja hämähäkki kutoi seittiänsä ennustaen kirk
kaampaa päivää. Merimies seisoi ryhdikkäänä vartios
sansa. J a paljon muutakin. Kuinka näppäriä he ovat
kaan saamaan aikaan näin taiteellisia käsitöitä. Eikö 
ole ihmeelliset Luojan antamat lahjat? J a kuinka kirk
kaana loisti elämän tuli niiden sydämistä, jotka eivät 
ole saaneet nähdä eikä kuulla evankeliumin julistusta. 
Tuli pakostakin huomaamaan oman henkisen sokeu
den noiden rinnalla. — Rattoisasti kuluivat päivät siellä 
seurakuntaopistollakin. Ikkuna aukesi meille avaraan 
maailmaan aina Ambomaan erämaahan saakka lähetys
työntekijän pastori Kivisen kuvaillessa sanoin ja kuvin 
sikäläistä elämää. Käsi sydämelle rakkaat ystävät! 
Antakaa sen kipinän syttyä ja koota voimia myöskin 
pakanain keskuudessa elävien kuurojen kohtalotove-
reittemme henkisen nälän ja janon lieventämiseen. 
Pääsimme näet ymmärtämään kuinka paljon vailla he 
ovat. 

Aikansa puhkuen karsinassansa karkasi »vasikka» 
taas avaraan maailmaan. Kesän heleimmässä kukois
tuksessa antoi auton kiidätellä uteliasta matkalaista 
ruusujen reunustamia teitä pitkin Pohjois-Savon syr-

Rautatiehallitus on myöntänyt allamainittuihin tilai
suuksiin osallistuville kuuroille 25 % :n alennuksen yk
sinkertaisten, myös pikajunalippujen hinnoista valtion
rautateillä. 

Vaasassa lokakuun 7—8 p:nä pidettäville esitelmä
päivi l le ; 

Tampereella lokakuun 7—8 p:nä pidettäville esitelmä
päivi l le ; 

Helsingissä lokakuun 7—8 p:nä pidettäville nuorten 
valistuspäivil le; 

Säynätsalossa lokakuun 7—8 p:nä pidettäville esitel
mäpäiville (alennus J y v ä s k y l ä n asemalle); 

Kokkolassa lokakuun 14—15 p:nä pidettäville esitel
mäpäivi l le; 

Kemissä lokakuun 14—15 p:nä pidettäville kirkko
päivi l le ; 

Kotkassa lokakuun 21—22 p:nä pidettäville esitelmä
päivi l le ; 

Helsingissä lokakuun 21—22 p:nä pidettäville shakki-
päivi l le ; 

Hämeenlinnassa lokakuun 21—22 p:nä pidettäville 
esitelmäpäiville; 

Varkaudessa lokakuun 28—29 p:nä pidettäville esi
telmäpäivil le; 

Helsingissä lokakuun 28—29 p:nä pidettäville rait-
t iuspäivil le; 

Kuopiossa marraskuun 4—5 p:nä pidettäville esitel
mäpäivil le; 

Helsingissä marraskuun 4—5 p:nä pidettävään syys
juhlaan ja esitelmäpäiville; 

Kahdessa marraskuun 11—12 p:nä pidettäville Kar
jalan kuurojen heimojuhlille; 

Oulussa marraskuun 25—26 p:nä pidettäville esitel
mäpäiville ; 

Lappeenrannassa marraskuun 25—26 p:nä pidettäville 
kirkkopäi v i l le ; 

Vimpelissä ( K a u h a v a n a s e m a ) joulukuun 
2—3 p:nä pidettäville esitelmäpäiville. 

jäisimpiin sydänmaan seutuihin. Paljon olikin katsel
tavaa. Ja linjuri itse auliisti esittelikin uteliaalle seura
laiselleen vanhoja tarunomaisia kuvauksiansa seudun 
asukkaista. Konnevitsan luostarikin eli ylhäisessä ko
ruttomuudessansa siirtolaisluostarin elämää. Kaukana 
oli kavala maailma. Vierellä siintävä järven selkä ja 
ympärillä jylhää männikkökangasta. 

Ah! Eikö kesä tarjonnutkin elämyksiä sen minkä 
vaan jaksaa sulat taa? Yhä uusin innoin ja kootuin 
voimin palaamme jälleen jatkamaan yhdistysaatteemme 
vaalimista. Sieltähän me talven mittaan saamme nähdä 
ja kuulla toistenkin kokemuksia. J a näin sitten elä
mämme vain rikastuu. Antakaa siis loistaa ulospäin 
sen hyvän ja kauniin, minkä kesä meille kullekin lah
joitti. Ikuisen luonnon helmasta 

Kuopus. 
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i N:o i. Yhteinen Pohjoismainen viittomakieli 



P O H J O I S M A I D E N Y H T E I N E N 

V I I T T O M A K I E L I 

Pohjoismaisessa kuurojenkongressissa Tukholmassa 1947 

asetettiin Tanskan, Suomen, Norjan ja Ruotsin liittojen välinen 

komitea, joka sai tehtäväkseen yhteisen pohjoismaisen viit

tomakielen laatimisen. Tähän mennessä on komitea pitänyt 

3 kokousta: Ruotsissa, Tanskassa ja Suomessa. Seuraavalla 

sivulla esitämme ensimmäiset tulokset komitean työstä. 

Tarkoituksena ei ole ollut luoda kokonaan uusia merkkejä, 

vaan päinvastoin pyrkiä säilyttämään ja yleistämään niin 

monta kuin mahdollista asianomaisissa maissa jo käytännössä 

olevista. Tämän vuoksi tunnemme varmasti jälleen useita 

tässä kuvatuista merkeistä. Muutamat ovat otettu Tanskasta, 

toiset Suomesta, Ruotsista tahi Norjasta, toiset ovat taas 

kokonaan uudestaan luodut. Näistä tullaan myöhemmin jul

kaisemaan erikoinen kirja selityksillä varustettuna. 

Kuvien teksti on ylhäältä alaspäin tanskaksi, suomeksi, 

norjaksi ja ruotsiksi. Lukijamme siis löytävät suomenkielisen 

nimen jokaisen kuvan toiselta riviltä. Me, samoinkuin ruot

salaisetkin, olemme tähän asti merkinneet »sininen» osoitta

malla etusormella silmäämme, mutta silmä voi olla ruskea, 

vihreä, harmaa tai sininen. Tämä ei siis selvästi osoita, mikä 

väri oikein on kysymyksessä. Olemme päätyneet Tanskassa 

käytettyyn merkkiin »sininen kuin taivas». Taivas on aina 

sininen pilvien yläpuolella. »Musta» ja » y ö » merkitään sa

moin kuin ennenkin. 

Yhteisistä merkeistä on ajateltu julkaistavaksi joka kuu

kausi uusi samanlainen kuvasivu. Valokuvaus ja kuvalaat

tojen valmistus suoritetaan Tanskassa, jonka valuutta tekee 

mahdolliseksi halvimmat kustannukset. Kuvissa esiintyvä 

mies on yliopettaja Sofus Kja?r, valtion kuurojen sisäoppilai

toksesta Fredericiasta. Hänen isänsä ja äitinsä ovat molemmat 

kuuroja. Tanskan ja koko Pohjolan kuuroilla on hänessä epä

itsekäs ja uskollinen ystävä. 

R. P. 

H I L J A I S E N NAISEN KOKEMUKSIA 
Rakkaat sisaret ja muut lukijat — terveiset meidän 

hiljaisesta maailmastamme! Antakaahan hiukan kau
emmin ja pitempään ystävällisen katseenne viivähtää 
meissä hiljaisissa sisarissanne ja veljissänne. 

Onhan vielä niin paljon ennakkoluuloja meihin 
nähden. J a tyhjää säälittelyä. Mistä johtuvat ne niin 
tavalliset, itsetietoiset olankohautukset, kun on kyseessä 
joku hiljainen asioineen ja toiveineen ? »Se raukka ei ym
märrä, ei kannata», sanotaan ja ajatellaan. Mutta se on ereh
dys ja vääryys meitä kohtaan. Ymmärtäväinen suhtau
tuminen meihin hiljaisiin auttaa näkemään piirteitä, 
jotka ovat jääneet huomaamatta ennakkoluulojen vuoksi. 

Ei ole meidän oma vikamme, että olemme hiljai
suuteen tuomitut. Syyt siihen ovat aivan ulkopuoliset 
ja monenlaiset eri yksilöllä. 

Puoli vuosisataa olen jo minäkin tätä taivalta kul
kenut ainainen, suuri hiljaisuus ympärilläni. Mikään 
ääni, ei kovinkaan myrskyn myllerrys luonnossa, ei 
edes menneitten sotien hirveä melske, joka teitä niin 
piti pelossa ja jännityksessä, häirinnyt rauhallista hil
jaisuuttani. Koko elämä on ollut, niinkuin ei maa
ilmassa koskaan mitään melua ja ääntä olisikaan. Teistä 
on ihmeellistä varmaan se, että minä näen ja kuulen ne 
äänet sielussani. Ennenkuin tämä ikuinen hiljaisuus 
otti minut, olin korvin kuullut kaikki inhimilliset äänet 
ja olin itse samanlainen kuin te kaikki muutkin. Olin 
iloinen ja onnellinen lapsi. 

Mutta kaikki äänet ympärilläni vaikenivat sairas
tettuani viisivuotiaana vaikean aivokuumeen. Se vei 
minulta paljon, jota ei voi korvata. Ei kuulunut enää 
rakastamani kanteleensoitto, ei laulu, ei isän, äidin, 
siskojen äänet — ei enää ihailemani isän voimakas 
basso. Se riisti soinnut sielustani, enää en voinut soit
taa, en laulaa ja se oli suuri suru pienelle sydämelleni. 

J a taudista toivuttuani oli entinen ympäristökin 
kuin toinen. Leikkitoveri tkin olivat käyneet vieraiksi. 
Minä olin heille nyt jokin outo, vieroksuttava olento, 
minusta puuttui jokin ja minut jätettiin yksin. Kaikki 
se koski sanomattomasti lapsen sieluun ja esti enää 
välittömästi lähentymästä ketään kodin ulkopuolella. 
Sieluun tuli pelko ja arkuus kaikkia ihmisiä kohtaan. 
Pois, pois heidän läheisyydestään! Missä näin vieraita 
ihmisiä, heidät kiersin kaukaa. He ovat ilkeitä, he ovat 
kylmiä ja epäystävällisiä, he vain pilkkaavat, nauravat 
ja katselevat kummasti. 

Näin jouduin olemaan yksin, ennen leikeissä en
simmäinen. Mutta kotona oli sitä hellempi kohtelu. 
Vanhemmat eivät hyljeksineet. Entistä suurempaa rak
kautta osoittivat isä ja äiti, sisaret ja pikkuveli kilvan 
viihdyttivät ja juttelivat. Vaistomaisesti jokainen kodin 
jäsen osasi asettaa suunsa puhuessaan niin, että minä 
selvästi ja helposti »luin sanat heidän suustaan» enkä 
myöskään kadottanut omaa kallista puhelahjaani, jol
lainen suuri onnettomuus toisille on sattunut. Olin 
onnellinen kodin piirissä. 

Mutta ulkomaailman kylmästä ja välinpitämättö
mästä asenteesta johtuen syntyi sielussani rakkaus yk
sinäisyyteen, joka on pysynyt tähän ikääni saakka. 
Olen mielelläni yksin. 

Luin sujuvasti toisiin verraten ja lauloin aivan kuin 
hekin. Pidin koulusta, Nyt olivat leikitkin mieluisia, 
mutta innokkaimmin seurustelin satukirjojen parissa 
yksinäisyydessä. 

Niin kului varhaislapsuus ja aikanaan jouduin 
»oikeaan, isoon» kouluun, joka oli kuurojenkoulu, 
kaukana kodista. Se herätti huomiota ympäristössäni 
ja oli itsellenikin suunnattoman jännittävää. Siellä sai
sin oppia kaikkea, jopa kuulemaankin, vakuuttivat sis
kot ja kaikki kohtelivat minua erikoisen huomaavai
sesti. Edessäni oli uusi vaihe. 

Nyt muuttuikin koko elämäni. Tuntui ihmeelliseltä 
olla siellä suuren, vieraan lapsiparven ja outojen opet
tajien keskellä. Mutta ilmapiiri oli lämmin ja niin tutta
vallinen, että heti tunsin heidät kaikki kuin omiksi. 
Olin omassa maailmassani. Olimme kuin samaa per
hettä, samanarvoisia, me kuuluimme yhteen. Kukaan 
ei ollut tyly ja ilkeä ja hyvät opettajat haihduttivat koti-
ikävänkin. 

Opettajiin jokainen tunsi voivansa luottaa ja tur
vautua kuin omaan isään ja äitiin. He olivat koko elä
mänsä omistaneet meille ja tunsivat meidät ja kaikki 
meidän vaikeutemme. Heidän ja toverien parissa sai 

jälleen tuntea itsensä ihmiseksi. Oli ihanaa käydä tuota 
omaa koulua — se oli meille kuin lämmin, rakastava 
koti. Se oli elämämme onnellisinta aikaa. Pelolla ja 
tuskalla ajateltiinkin ylemmillä luokilla koulun päät
tymistä. 

Viimeisinä vuosina viisaat opettajamme varustivat 
meidät tulevaa, tuntematonta elämää varten. He antoi
vat hyviä ohjeita ja rohkaisivat. 

Ennen koulun loppua oli rippikoulu. Koulun johtaja 
oli pappi. Hän juuri valmisti meidät elämämme pyhintä 
hetkeä varten, hänen johdossaan uudistimme kasteemme 
liiton. 

J a sitten tuli elämänuran valinta. Siinäkin opettajat 
meitä auttoivat hankkien toisille jo valmiin paikankin, 
kenelle vain sopi. 

Niin oli edessä taas pelottava aika. Oli astuttava 
rakkauden ja ymmärtämyksen lämmöstä ulos outoon, 
kylmään maailmaan. Miten kuulevien yhteiskunta ottaa 
nyt vastaan meidät, uudet jäsenensä? Sitä kyselimme. 

Työn etsiminen ei ole erityisen hauskaa kenelle
kään. Meille se on vieläkin vaikeampaa. Meihinhän niin 
usein suhtaudutaan epäillen. Mutta on onneksi niitä
kin, jotka ottavat työhönsä reippaasti ja arvelematta. 

Itse saan työskennellä sellaisen työnjohtajan alai
sena, jonka ystävällistä ja ennakkoluulotonta suhtautu
mista meihin hiljaisiin siunaten ajattelemme. 

Työskentelemme yleensä samoissa laitoksissa, teh
taissa ja liikkeissä kuin kuulevatkin, ja joku toimii 
puhtaaksikirjoittajana. Toisista työtovereista saamme 
ystäviä, toisista emme ja joitakin rasittaa alemmuuden
tunne, kun hänen osakseen tullut kohtelu ei ole ollut 
asiallista. Elämäntoverin valitsemme mieluimmin o-
masta piiristämme, hiljaisten keskuudesta ja yleensä 
ovat nämä avioliitot olleet onnellisia. Koti on meille 
suuri lahja, jossa emme koe yksinäisyyttä, emmekä 
alemmuudentunnetta. Kuurojen lapsista tulee useim
miten terveitä ja kuulevia. He muodostavat elävän si
teen siihen maailmaan, josta mekin kerran lähdimme, 
kunnes osamme ankaruus meidät siitä irroitti. Monia 
kuuroja vanhuksia ympäröi heitä kunnioituksella koh
televa lastenlasten parvi. 

Elämäämme sisältyy myös erilaisia harrastuksia. 
On yhdistystoimintaa, urheilua, ulkoilua ja sosiaalista 
työtä osatoverien aseman parantamiseksi. J a joskin 
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J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurot Urheilijat järjestää illan
vieton lokakuun 22 p:nä klo 17 Kuurojenkoululla. Vaih
televa ohjelma. Tervetuloa! 

I I S A L M E N Kuurot Urheilijat järjestää urheiluesi-
telmäpäivät marraskuun 25—26 p:nä alkaen lauantaina 
klo 18 ja sunnuntaina klo 12 Kuurojen talossa, jossa 
myös ravintola ja yhteismajoitus. Useita tunnettuja ja 
vähemmän kuuluja puhujia saapuu iisalmelaisten ohella. 
25 % alennus rautateillä toivotaan saatavan. 

Pikku-joulu samassa paikassa jouluk. 17 p:nä ilta
päivällä. Pääsy vain jäsenillä. Miehet saavat tuoda daa
minsa ja päinvastoin. Joulupukki tulee myös. 

PORIN Kuurojen Urheilijain tavanmukainen pal
kintojenjakotilaisuus pidetään joulukuun 2 p:nä ja 
sen yhteydessä »pokaali toimikunnan» järjestämä pikku
joulujuhla ja »Satakunta»-pokaalin luovutustilaisuus 
voittaneen seuran edustajille. Karhupokaali »Satakunta» 
meni Vaasaan neljän kaupungin välisen ottelun jälkeen 
parhaan pistetuloksen perusteella. 

K U L : n sihteeri Jussi Luomajoki on lupautunut esi
telmöimään. Juhlat alkavat 2. 12. klo 18 Porin Kuuro
jenyhdistyksen talossa. 25 % rautatiealennus anotaan. 
— Urheilutoverit ja -ystävät ovat tervetulleita tähän 
tilaisuuteen, mistä täten tiedoitetaan neljän kaupungin 
a.o. seuroille. Urheiluterveisin Pokaali toimikunta. 

K U U R O J E N L E H T I 1951 

Painatuskustannusten kohoamisen vuoksi tämän 
vuoden aikana on todennäköistä, että lehtemme tilaus
hintaa tullaan jonkin verran korottamaan ensi vuodeksi. 
Alustavasti on ajateltu korottaa tilaushinta 400 mark
kaan. Tämä korotus on välttämätön toimeenpanna sen 
vuoksi , että ensi vuoden aikana on odotettavissa myös
kin tarvikkeiden ja kirjapainoväen työpalkkojen koro
tuksia, jotka vaikuttavat painatuskustannuksiin. Koro
tukseen ei vaikuta mitään suunniteltu suomen- ja ruot
sinkielisen lehtemme yhdistäminen. Tästä asiasta päät
tää lähiaikoina kokoontuva Liit tomme keskushallitus. 

Kun on tärkeätä, että lehtemme tilauksia aletaan 
kerätä mahdollisimman aikaisessa vaiheessa, niin kehol
tamme kaikkia yhdistyksiämme valitsemaan tarmokkaan 
ja luotettavan asiamiehen hankkimaan lehtemme tilauk
sia ensi vuodeksi jokaisessa kuurojen kokous- ja juhla
tilaisuudessa. On saatava jokainen kuuro tilaamaan 
oma lehtensä, josta voi seurata hiljaisen maailman ta
pahtumia. Asiamiehen palkkio on 10 % tilausten yhteis
summasta, jos vähintään 5 tilausta tulee samalta asia
mieheltä. Marraskuun lehdessä annamme tarkempia 
tietoja. 

T o i m i t u s . 

on niitä, joiden siveellisessä vaelluksessa on moitteen 
aihetta, on niitäkin, joiden elämässä uskonnollisilla ar
voilla on keskeinen sija. 

Hilja Kuusela. 
(Nainen ja elämä N:o 1—2/50) 

Puuseppämestari 
M I K K O S A L M I täyttää 
lokakuun 2 p :nä 70 vuot
ta Lokalahdella. Hän syn
tyi talollisen poikana, kä
vi Turun vanhan viitto-
makoulun 1895—98 ja 
sen päätyttyä työskenteli 
veljensä kotitalossa maa
töissä. Jonkin ajan ku
luttua hän meni puuse-
pänoppiin Uuteenkau
punkiin, jossa 3 vuotta 
opissa oltuaan sai kisälli-
kirjan. Raumalla hän 
työskenteli puusepäntöis

sä 3 vuotta. Siellä hän meni avioliittoon Maria Sund
vallin kanssa ja muutti takaisin syntymäpitäjäänsä Lo-
kalahdelle. Veljeltään hän sai maata ja rakensi itse ko
mean talon meren rannalle. Vanhuuden johdosta hän 
luovutti nyt talon nuoremmalle tyttärelleen ja sekä 
Maria että Mikko saavat eläkkeen tallosta. Merkkipäi
vänä muistavat Vakka-Suomen Kuurojenyhdistyksen 
jäsenet ja ystävät kunnioitettua 70-vuotiasta. 

S O K E A - K U U R O P Ä Ä S I Y L I O P P I L A A K S I 

43-vuotias sokea ja kuuro Robert Donzel on sel
viytynyt ylioppilastutkinnosta. Hän suoritti jo 26 
vuotta sitten loistavasti kirjallisen tutkinnon ja äsket
täin hän selviytyi suullisesta kuulustelusta tulkin 
välityksellä. Tämä välitti tutkintokysymykset kirjain 
kirjaimelta Donzelille »kirjoittamalla ne hänen oikealle 
kädelleen». Donzel vastasi sen jälkeen samalla tapaa 
tulkille. Kun Donzel oli täyttänyt 17 vuotta ja selviy
tynyt ylioppilaskirjoituksista, oli hän kerran erään 
nuoren tytön kanssa, joka oli inspiroinut hänet runoile
maan. Kun hän oli parhaillaan lukemassa tytölle ru
noaan, huomasi hän yhtäkkiä kauhistuksekseen, ettei 
hän kyennyt enää näkemään, kuulemaan eikä puhumaan. 

P A P U K A I J A O P E T T A J A N A 

Papukaija koettaa opettaa 10-vuotiasta Michael 
Jamesia puhumaan. Michael syntyi Lontoon pommi
tusten aikana. Hän oli syntymästään saakka mykkä ja 
lääkärit ovat ilmoittaneet etteivät he voi tehdä mitään 
pojan hyväksi . 

»Olimme kovasti huolissamme poikamme tulevai
suudesta», selittivät Michaelin vanhemmat. »Sitten 
huomasimme, että hän saattoi seistä tuntikausia puu
tarhassa ja katsella lintuja ja vihellellä nii l le». 

»Eräänä päivänä hän juoksi luoksemme ja osoitti 
merkein kovasti kiihtyneenä, että hän oli nähnyt hä
kissä olevan papukaijan. Tämä antoi meille hiukan 
toivoa ja nyt olemme hankkineet papukaijan toivoen, 
että se opettaisi Michaelin puhumaan», selittää Michaelin 
äiti. (Kyseessä on k u u l e v a mykkä . ) 
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S Ä Y N Ä T S A L O N Kuurojen yhdistyksen esitelmä
päivät pidetään Säynätsalon Lehtisaaressa lokakuun 
7—8 p:nä, alkaen lauantaina klo 19. Esitelmöimään 
on lupautunut hra Carl-E. Martola Helsingistä. Muun 
hyvän ohjelman takaa 25-päinen nuorisojoukko. Tul
kaa näkemään ja virkistymään pieneen saarivaltakun
taamme. 25 % :n matkalippualennus J y v ä s k y l ä n 
a s e m a l l e . — Kaupungista lähtee joka tunti linja-
auto Säynätsaloon. 

V A A S A N Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät ovat 
lokakuun 7—8 p:nä alkaen lauantaina klo 19. Kokoon
tumispaikka ilmoitetaan perillä. Ohjelma tulee olemaan 
runsas ja monipuolinen. Puhujiksi ovat lupautuneet 
toim. R. Pitkänen Helsingistä ja hra Bruno Rautalammi 
Porista. Tervetuloa läheltä ja kaukaa! 25 % :n rautat. 
alennus on saatu. 

TAMPEREEN Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät 
pidetään lokakuun 7—8 p:nä omassa huoneustossa 
Kyttälänk. 8. Ohjelma vaihteleva ja hyviä puhujia. 
25 % :n matkalippualennus saatu rautateillä. Tervetuloa 
läheltä ja kaukaa. 

HELSINGIN Kuur.yhdistyksen Nuorten kerhon 
10-vuotisjuhla ja nuorten valistuspäivät pidetään lokak. 
7—8 p:nä Liisankatu 27 A 8:ssa. Lauantaina klo 19 
on 10-vuotisjuhla arvokkaalla ohjelmalla. Kaikki ter
vetulleita. — Sunnuntaina alkavat päivällä nuorten valis
tuspäivät — ajasta ilmoitetaan myöhemmin — ainoastaan 
nuorille sekä kutsuvieraille. Klo 19 on illanvietto, jo
hon ovat tervetulleet sekä vanhat että nuoret. 25 % :n 
alennus rautateillä on saatu. Tervetuloa! 

K O K K O L A N Kuurojenyhdistys järjestää esitelmä
päivät lokakuun 14—15 p:nä hyvällä ohjelmalla. Toi
mittaja R. Pitkänen tulee esitelmöimään. Rautateillä 
on saatu 25 % :n matkalippualennus. Tervetuloa! 

KEMIN Kuurojenyhdistys järjestää k i r k k o p ä i v ä t 
lokakuun 14—15 p:nä. Aloitetaan lauantaina klo 18 
Keskuskoululla ja jatketaan sunnuntaina klo 12 kir
kossa jumalanpalveluksella ja Herranehtoollisella. Saa
pukaa joukolla ja yksitellen Herran sanan ääreen. 25 
% matkalippualennus on saatu. 

H Ä M E E N L I N N A N Kuur.yhdistyk
sen esitelmäpäivä pidetään sunnuntaina 
lokakuun 22 p:nä, alkaen klo 12 tyttö
lyseolla. Puhujina toimittaja Pitkänen ja 
oman paikkakunnan puhujat. Rauta
tiellä 25 % :n alennus. — Maanviljelijä 

Paavo Valtarin järkyttävän poismenon johdosta val
litsevan syvän surun takia on esitelmäpäivät tällä ker
taa näin supistettu vain yhdeksi päiväksi. — Lämpimästi 
tervetuloa Hämeenlinnaan. Kyselyihin vastaa auliisti 
kirjeenvaihtaja Ida Yläkorpi , os. Hämeenlinna, Hätilä. 

K O T K A N esitelmäpäivät pidetään Kotkan työväen
opistolla Satamakatu 4 lokakuun 21—22 p:nä, alkaen 
lauantaina klo 18. 25 % rautatiealennus on saatu. 
Tervetuloa! 

HELSINGIN K.Y:n Shakkikerho toimeenpanee 
seuraottelun Pietarsaaren ja Helsingin väli l lä lokakuun 
21—22 p:nä Liisankatu 27 A 8:ssa alkaen lauantaina 
klo 14,30 ja jatkuen sunnuntaina klo 10:ltä. Saman
aikaisesti suoritetaan shakkiseuraottelu Tampereen A-
joukkueen ja Helsingin B-joukkueen välillä, siis sun
nuntaina klo 10. Shakinharrastajat tervetulleita otteluja 
seuraamaan. Rautateillä 25 % :n alennus. 

V A R K A U D E N Kuurojenyhdistys toimeenpanee esi
telmäpäivät lokakuun 28—29 p:nä Työväenopistolla 
aivan lähellä rautatieasemaa, alkaen lauantaina klo 18. 
Esitelmänpitäjiksi ovat lupautuneet toimittaja ja rouva 
Pitkänen. Mahdollisesti tulee pari muuta tunnettua 
puhujaa esiintymään juhlissa. 25 % alennus rautatiellä 
saatu. Tervetuloa läheltä ja kaukaa. 

R A I T T I U S J U H L A T Helsingissä 28—29 p:nä lo
kakuuta järjestetään hyvällä ohjelmalla H:gin Kuur.-
yhdistyksellä, Liisank. 27 A 8. Arvokkai ta puheita, 
retkeily, näytöskappale ym. Toivotaan runsasta osan
ottoa ja pitkämatkaisiakin vieraita, kun rautatiellä on 
saatu 25 % alennus. 

Ä Ä N E K O S K E N Kuurojenyhdistyksen kokous pi
detään lokakuun 29 p:nä Suolahdessa Kivistöllä klo 12_ 

HELSINGIN Kuur.yhdistyksen syysjuhla ja esi
telmäpäivät järjestetään entiseen tapaan omassa huo
neistossa Liisank. 27 A 8 marraskuun 4—-5 p:nä. Oh
jelma vaihteleva. 25 % alennus rautatiellä on saatu. 

T A M P E R E E L L A pidetään marraskuun 4—5 p:nä 
tavanmukaiset kirkkopäivät mahdollisesti Luther-ta
lossa. Tervetuloa läheltä ja kaukaa. 

KUOPIOSSA järjestää Kuurojenyhdistys esitelmä
päivät marraskuun 4—5 p:nä Kuurojenkoululla sisäl-
törikkaalla ohjelmalla. Puhujiksi ovat lupautuneet ro
vasti O. Myyryläinen ja toim. R. Pitkänen. Tervetuloa 
läheltä ja kaukaa. 25 %:n alennus rautatiellä saatu. 
— Majoituspyynnöt on lähetettävä lokak. 28 p:ään 
mennessä osoitteella: Herra Åke Sohlström, Kuopio, 
Kalevalankatu 16. 

K A R J A L A N K U U R O J E N heimojuhla pidetään 
Lahdessa Mallasjuoman kerhohuoneistossa marraskuun 
11—12 p:nä. Ohjelma vaihteleva ja puhujiksi on pyy
detty hra R. Östman, toimittaja ja rouva Pitkänen. 
25 %:n alennus rautatiellä on saatu. Tervetuloa! 

OULUN Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät pide
tään marraskuun 25—26 p:nä, alkaen lauantaina klo 
19 kuurojenkoululla. Toimittaja Pitkänen, sisar Eeva 
Malmila ja vaatturi Elias Savisaari tulevat pitämään 
esitelmiä omain puhujain lisäksi. 25 %:n alennus rauta
tiellä on saatu. Toivotaan runsasta osanottoa. 

• LAPPEENRANNASSA pidetään esitelmä- ja kirk
kopäivät marraskuun 25—26 p:nä Lappeen seurakunta
talossa Kalevank. 10, alkaen lauantaina klo 18. Puhu
jiksi tulevat rovasti O. Myvryläinen, past. L. Paunu, 
rva Katri Pitkänen, useita seurakunnan pappeja ja 
omat puhujat. Majoitus järjestetään haluaville. 25 % 
alennus rautatiellä. Tervetuloa! 

VIMPELISSÄ pidetään esitelmäpäivät ja pikkujoulu
juhla joulukuun 2—3 p:nä hyvällä ohjelmalla. Puhujiksi 
toivotaan saatavan hammasteknikko Sulo Tyyniaho Ou
lusta ja toimittaja Rurik Pitkänen Helsingistä. 25 % :n 
rautatielippualennus on saatu K a u h a v a n a s e 
m a l l e , josta pääsee linja-autolla Vimpelin kirkolle. 
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DIAKONISSA TURUN KUUROILLE. Turun 
seurakuntien kirkkovaltuusto on 15. 9. pitämässään 
kokouksessa päättänyt perustaa ensi vuoden alusta 
uuden diakonissanviran. Virkaan tulee valittavaksi 
viittomakieltä osaava sisar. — Toivottavasti joku nuori 
diakonissa Turussa innostuu opettelemaan viittoma
kieltä, voidakseen tulla valituksi virkaan. 

HILMA LEVIN kuoli 4. 7. -50. Hän on syntynyt 
Helsingissä ja käynyt Jyväsky län kuurojenkoulun. 
Ollut rakennustöissä monella uudisrakennuksella. Ol
lut H.K.Y:n jäsenenä 50 vuoden ajan. Levin kuoli 
76-vuotiaana vanhuuden heikkouteen Helsingin kun
nalliskodissa. 

ALBIN HÄNNINEN kuoli Kymin sairaalassa 
syyskuun 10 p:nä 69 ikävuodellaan. Hän oli syntynyt 
Virtasalmella ja käynyt Mikkel in kuurojenkoulun. 
Aluksi työskenteli Loviisan lähettyvillä olevalla sa
halla, kunnes siirtyi Kotkaan, jossa oli Enso-Gutzeitin 
teollisuuslaitoksissa yhteen menoon 31 vuotta ja joutui 
eläkkeelle vuoden 1939 alussa. 

Vainaja oli hyvin pidetty paikkakunnan kuurojen ja 
kuulevien keskuudessa. Ystävällisenä ja avuliaana hän 
palveli jokaista, joka hänen apuansa tarvitsi. Hän oli 
Kotkan Kuur.yhdistyksen harvoja elossaolevia perus
tajajäseniä, ollen myös urh.seura »Tähden» vapaa-
jäsen. Vainajaa jäi suremaan ainoa poika perheineen. 

R O V A N I E M E L L Ä kesäk. 22 p:nä pidetyssä ko
kouksessa valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi Lauri 
Kolehmainen Kemijärveltä, varapuheenjohtajaksi Elo 
Korpela Kittilästä, sihteeriksi Antti Ahtari, rahaston
hoitajaksi Mauno Lammassaari Muurolasta ja jäsen
kirjuriksi Mikko Mauranen. — Puheenjohtajan osoite 
on: Lauri Kolehmainen, Rovaniemi, Välikatu 4, Kiiruna. 

I ISALMEN Kankaalla sijaitsevassa Iisalmen Kuu
rot ry :n omistamassa talossa havaitsi sisällä nukkumassa 
ollut Veikko Balk-niminen mies perjantainvastaisena 
yönä klo 1 ajoissa ulkoa sisälle tulevan outoa valoa. 
Tarkastettuaan asiaa lähemmin huomasi hän kolme 
tuntematonta, huonosti puettua miestä, jotka kiersivät 
taloa ja taskulampuilla katsoivat sisälle. Hetken kulut
tua miehet katosivat ilmeisesti huomattuaan sisällä ole
van asukkaita. Mainittakoon, että kuurot harjoittavat 
pientä karamellien kauppaa ja vieraiden tarkoituksena 
lienee ollut saada sisältä makeisia ja ruokatavaroita. 

P A R H A I M M A T kiitokseni kaikille ystävällisestä 

huomaavaisuudesta 70-vuotispäivänäni. 
Hulda Ylen. 

S Y D Ä M E L L I S E S T I kiitän kaikista 60-vuotispäi-

vänäni saamistani huomionosoituksista. 
Maria Lassila. 

KIHLOISSA 

PA ULI EMIL SAARIO SYLVI JOHANSSON 

Hollola. 11. 9. -50 Lapua. 

+ 
Puuseppä 

A U G U S T N O R D B E R G 

* Bergössä 4. 10. 1897, 
f Vaasassa 26. 8. 1950. 

Syvästi kaivaten: puoliso, kaksi veljeä, kol
me siskoa perh, sekä sukulaiset ja lukuisat ystävät. 

Helmi Nordberg (o.s. Koskela) 

Där är sång i stummas skara 
Döva höra glatt därpå. 

t 
Rakkaamme 

A L B I N H Ä N N I N E N 

synt. Virtasalmella 4. 10. 1880, kuoli Kymissä 
10. 9. 1950. 

Kaivaten: 

Arvo , Lyyl i , Olli ja Maija Hänninen. 
Loppui tuskat, tuli rauha 
uni kaunis ikuinen. 

KUUROJEN LEHTI 
55. vuosikerta 

Julkaisija: SUOMEN KUUROJEN LIITTO r.y. 

Päätoimittaja URHO KIERIMO, Turku , Kuu

rojenkoulu. Puh. I I 490 . 

Toimitussihteeri: RURIK PITKÄNEN, Helsinki, 
Liisankatu 27 E 10 . Puh. 38 1 5 4 . 

Toimituskunta: Eino Karilas, J . K. Palomaa, 
Lauri Paunu, Katri Pitkänen. 

Toimitus ja konttori: H:ki , Liisank. 27 E 10 . 
Puh. 38 1 5 4 . Kirjoitukset ja kuvat lähetet
tävä ennen kuukauden 15 päivää. 

Tilaushinta: Koko vuodelta 1 9 5 0 kotimaassa 
3 0 0 : — , ulkomaille 4 0 0 : — . Tilauksia vas
taanottavat kaikki postitoimistot. 

Ilmoitushinnat: 1/1 siv. 4 . 0 0 0 : — , 1/2 siv. 2 . 0 0 0 : — , 
1 /4 siv. 1 . 0 0 0 : — . Lähempiä tietoja saa puh. 

38 154 . 

Kaikki maksut suoritettava Suomen Kuurojen 
Liitto r .y:n postisiirtotilille n:o 6825 tahi 
talouspääll. Evert Toiviolle, Helsinki, Lai-
vurink. 33 D 88. 
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SUOMI L i n 

Pastori Heikki Hyvärinc 
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